32. Respondens autem Jonadab filius Semmaa fratris David, dixit : Ne estimet dominus meus rex, quod omnes pueri filii regis occisi sint : Ammon so-

st'étaient conservées. Les plus grands périls menaçaient à honneur de s'écarter de leurs troupeaux, et la tonde de leurs brebis était une fête de famille qui se célébrait avec une grande solennité.

15. *Et exossum eam habuit Ammon.* Quæ odii causa in ea conscientia stimulo, et cyderetis, et pudore infamie sequebatur ? Juxta ea, que docet Aristoteles in Problematibus sect. 4. probl. 11 : an potius id esset demon, ut, expulsa virgine, et prolato crimine, turbe domi, odii, cœdesque ascenderent, quod etiam consecutus est.

16. *Majus est hoc scelus.* Id est, perpetratum malum majus fit expulsa, quia infamiam avertit expulso, et spem excludit patrati criminis tegendi, et aliquod remedium adhibendi.

18. *Tulari.* Sic LXX. à hebr. *passim*, id est, ut alibi non vertit interpres, polystrata Vita dicitur Genes. 37. 3.

19. *Impositisque manibus super caput suum.* Manuum impositio capiti, signum erit dolentis animi. Sic Jer. c. 2. expresso dicitur : *Ab ista egredietur, et manus tue erunt super caput tuum ; quoniam obtulerit Dominus, etc. — Ingrederis, et clamans.* Ne si re jam manifesta leviter injuriam ferre videretur, non rim passus, sed volens corruptis crediderit.

20. *Frater tuus est.* Non significat illi Absalom fratris lousisse, aut impune esse debere, sed premediam rem silentio, ne major fiat infamia, que tam in eos redundet, qui intulerunt, quam in eos qui passi sunt. Vel etiam consolator, quod cum Ammon fratris illius esset, nemo jure suspicari posset eam in stuprum concessisse. — *Conturbata.* Hebr. et Græc. *debatata*, scilicet mœsta. LXX. *animo deficiens.*

21. *Non est contristare spiritum Ammon.* Nimis remissionis Davidem accusat Abulensis, quod peccatum adeo graviter filium ne asperius quidem appellaverit. Alii plures existimant tempore opportuno non fuisse neglectam a Davide correptionem, licet id sacer tunc non expresserit. Ita sentit Lyrannus, Dion. Salianus, et alii.

22. *Non est locutus.* — *ne malum me bonum.* De hoc scilicet violata sororis facinoræ ; et eum plures ab omni ejus colloquio distinxisse, suspicatum cum habuisset Ammon, et ab eo sibi civis.

23. *In Baalhasor, que est juxta Ephraim.* Non tribum Ephraim, sed civitatem hujus ad-

tondre ses brebis à Baalhasor, qui est près d'Ephraïm. Il invita tous les enfants du roi.

24. Il vint trouver le roi, et lui dit : Votre serviteur fait tondre ses brebis ; je supplie le roi de venir, avec les princes, chez son roi.

25. Le roi dit à Absalom : Non, mon fils, ne vous priez pas de venir tous, pour vous incommoder. Et Absalom lui fit encore de grandes instances ; mais David refusa, et il le bénit.

26. Absalom lui dit donc : Si vous ne voulez pas y venir, je vous supplie au moins que mon frère Ammon, vienne avec nous. Le roi lui répondit : Il n'est point nécessaire qu'il y aille.

27. Néanmoins Absalom l'en conjura avec tant d'instances qu'il laissa aller avec lui Ammon avec tous ses frères. Absalom avait fait préparer un festin de roi.

28. Et il avait donné cet ordre à ses officiers : Prenez garde quand Ammon commencera à être troublé par le vin ; et que je vous ferai signe ; frappez-le et le tuez. Ne craignez point ; car c'est moi qui vous le commande. Soyez résolus, et agissez en gens de cœur.

29. Les officiers d'Absalom exécutèrent donc à l'égard d'Ammon le commandement que leur maître leur avait fait ; tous les enfants du roi, se levant de table, montrèrent chacun sur leur meule et s'enfurent.

30. Ils étaient encore en chemin lorsque le bruit vint jusqu'aux oreilles de David qu'Absalom avait tué tous les enfants du roi, sans qu'il en fût resté un seul.

31. Le roi se leva aussitôt, déchira ses vêtements, se jeta par terre ; et tous ses officiers qui étaient près de lui déchirèrent leurs vêtements.

32. Alors Jonadab, fils de Semmaa, frère de David, dit au roi : Que le roi non seigneur ne s'imagine pas que tous les enfants du roi aient été tués. Ammon seul est mort, parce qu'Absalom

15. *Et exossum eam habuit Ammon.* Quæ odii causa in ea conscientia stimulo, et cyderetis, et pudore infamie sequebatur ? Juxta ea, que docet Aristoteles in Problematibus sect. 4. probl. 11 : an potius id esset demon, ut, expulsa virgine, et prolato crimine, turbe domi, odii, cœdesque ascenderent, quod etiam consecutus est.

16. *Majus est hoc scelus.* Id est, perpetratum malum majus fit expulsa, quia infamiam avertit expulso, et spem excludit patrati criminis tegendi, et aliquod remedium adhibendi.

18. *Tulari.* Sic LXX. à hebr. *passim*, id est, ut alibi non vertit interpres, polystrata Vita dicitur Genes. 37. 3.

19. *Impositisque manibus super caput suum.* Manuum impositio capiti, signum erit dolentis animi. Sic Jer. c. 2. expresso dicitur : *Ab ista egredietur, et manus tue erunt super caput tuum ; quoniam obtulerit Dominus, etc. — Ingrederis, et clamans.* Ne si re jam manifesta leviter injuriam ferre videretur, non rim passus, sed volens corruptis crediderit.

20. *Frater tuus est.* Non significat illi Absalom fratris lousisse, aut impune esse debere, sed premediam rem silentio, ne major fiat infamia, que tam in eos redundet, qui intulerunt, quam in eos qui passi sunt. Vel etiam consolator, quod cum Ammon fratris illius esset, nemo jure suspicari posset eam in stuprum concessisse. — *Conturbata.* Hebr. et Græc. *debatata*, scilicet mœsta. LXX. *animo deficiens.*

21. *Non est contristare spiritum Ammon.* Nimis remissionis Davidem accusat Abulensis, quod peccatum adeo graviter filium ne asperius quidem appellaverit. Alii plures existimant tempore opportuno non fuisse neglectam a Davide correptionem, licet id sacer tunc non expresserit. Ita sentit Lyrannus, Dion. Salianus, et alii.

22. *Non est locutus.* — *ne malum me bonum.* De hoc scilicet violata sororis facinoræ ; et eum plures ab omni ejus colloquio distinxisse, suspicatum cum habuisset Ammon, et ab eo sibi civis.

23. *In Baalhasor, que est juxta Ephraim.* Non tribum Ephraim, sed civitatem hujus ad-

15. *Et exossum eam habuit Ammon.* Quæ odii causa in ea conscientia stimulo, et cyderetis, et pudore infamie sequebatur ? Juxta ea, que docet Aristoteles in Problematibus sect. 4. probl. 11 : an potius id esset demon, ut, expulsa virgine, et prolato crimine, turbe domi, odii, cœdesque ascenderent, quod etiam consecutus est.

16. *Majus est hoc scelus.* Id est, perpetratum malum majus fit expulsa, quia infamiam avertit expulso, et spem excludit patrati criminis tegendi, et aliquod remedium adhibendi.

18. *Tulari.* Sic LXX. à hebr. *passim*, id est, ut alibi non vertit interpres, polystrata Vita dicitur Genes. 37. 3.

19. *Impositisque manibus super caput suum.* Manuum impositio capiti, signum erit dolentis animi. Sic Jer. c. 2. expresso dicitur : *Ab ista egredietur, et manus tue erunt super caput tuum ; quoniam obtulerit Dominus, etc. — Ingrederis, et clamans.* Ne si re jam manifesta leviter injuriam ferre videretur, non rim passus, sed volens corruptis crediderit.

20. *Frater tuus est.* Non significat illi Absalom fratris lousisse, aut impune esse debere, sed premediam rem silentio, ne major fiat infamia, que tam in eos redundet, qui intulerunt, quam in eos qui passi sunt. Vel etiam consolator, quod cum Ammon fratris illius esset, nemo jure suspicari posset eam in stuprum concessisse. — *Conturbata.* Hebr. et Græc. *debatata*, scilicet mœsta. LXX. *animo deficiens.*

21. *Non est contristare spiritum Ammon.* Nimis remissionis Davidem accusat Abulensis, quod peccatum adeo graviter filium ne asperius quidem appellaverit. Alii plures existimant tempore opportuno non fuisse neglectam a Davide correptionem, licet id sacer tunc non expresserit. Ita sentit Lyrannus, Dion. Salianus, et alii.

22. *Non est locutus.* — *ne malum me bonum.* De hoc scilicet violata sororis facinoræ ; et eum plures ab omni ejus colloquio distinxisse, suspicatum cum habuisset Ammon, et ab eo sibi civis.